
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 2606/1966/ 16-02-2016 
κοινή υπουργική απόφαση του Προέδρου της 
Βουλής των Ελλήνων και του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών: «Επανακαθορισμός του είδους 
και του ποσοστού δαπανών που πληρώνονται από 
την πάγια προκαταβολή της Βουλής των Ελλήνων».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, σε δικαστι-
κούς υπαλλήλους (μόνιμους και ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου), των Πολιτικών και Ποινικών 
Δικαστηρίων της χώρας και των Εισαγγελιών αυ-
τών, και του Συμβουλίου της Επικρατείας, έως και 
την 31η Οκτωβρίου 2016.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Σερβίων-Βελβεντού της Περιφερειακής Ενό-
τητας Κοζάνης.

4 Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής εργασίας, 
πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 
στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοοικονομί-
ας της ΠΕ Λακωνίας για το β’ εξάμηνο του έτους 
2016.

5 Κατάταξη του υπαλλήλου Δημήτριου Λώλου σε 
συνιστώμενη προσωποπαγή θέση του Δήμου 
Ηγουμενίτσας, με βάση τα τυπικά προσόντα.

6 Έγκριση υπερωριακών απασχόλησης υπαλλήλου 
του Δήμου Κισσάμου.

7 Έγκριση εφημεριών του Επιστημονικού Προσω-
πικού πλην Ιατρών και των υπερωριών του Νοση-
λευτικού και λοιπού προσωπικού του Γ.Ν. Τρικά-
λων για το έτος 2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Πρωτ. 11851 
              Διεκπ. 8172 (1)
 Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 2606/1966/ 16-02-2016 

(Β΄ 534/2016) κοινή υπουργική απόφαση του Προ-

έδρου της Βουλής των Ελλήνων και του Αναπληρω-

τή Υπουργού Οικονομικών: «Επανακαθορισμός του 

είδους και του ποσοστού δαπανών που πληρώνο-

νται από την πάγια προκαταβολή της Βουλής των 

Ελλήνων».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΚΑΙ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 65 παρ. 1 του Συντάγματος, του άρθρου 

11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοι-
νοβουλευτικό, ΦΕΚ 106 Α΄/24.06.1987), όπως ισχύουν.

β) Των άρθρων 1, 23 (πρώην άρθρο 28), 97 (πρώην 
άρθρα 103/91), 122 παρ. 1 (πρώην άρθρα 128/116), 129 
παρ. 1 (πρώην άρθρα 135/123), καθώς και των άρθρων 
143 (πρώην άρθρα 149/137) έως 146 (πρώην άρθρα 
152/140) του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β' ΦΕΚ 51 
Α΄/10.04.1997), όπως ισχύουν.

γ) Του άρθρου 108 του Ν. 4270/2014 «περί Αρχών 
Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας - Δημόσιο 
Λογιστικό» (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2014), όπως ισχύει.

δ) Του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α').
ε) Του άρθρου 95 παρ. 7 του Κανονισμού της Βουλής 

(Μέρος Β' - ΦΕΚ 51/Α/97), όπως ισχύει.
στ) Των αρθρ. 7 παρ. 7 και αρθρ. 28 παρ. 2 του Κανο-

νισμού της Βουλής (Μέρος Β' - ΦΕΚ Α 122/30.06.2016), 
όπως ισχύει.

ζ) Των υπ' αριθμ. κοινών αποφάσεων Προέδρου Βου-
λής και Υπουργού Οικονομικών: 

i. 43556/2357/15.04.1982 περί συστάσεως στη Βουλή 
των Ελλήνων Πάγιας Προκαταβολής, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3324

34285



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34286 Τεύχος Β’ 3324/18.10.2016

ii. 19042/786/22.02.1983 περί τροποποιήσεως της υπ' 
αριθμ. 43556/2357/15.04.1982 κοινής αποφάσεως Προ-
έδρου Βουλής και Υπουργού Οικονομικών, 

iii. 113007/6156/30.11.1987 περί συμπληρώσεως της 
υπ' αριθμ. 19042/786/22.02.1983 κοινής αποφάσεως, 

iν. 2043016/4984/08.08.1991 περί εγκρίσεως πληρω-
μής από την Πάγια Προκαταβολή της Βουλής των δαπα-
νών του Κ.Α. 1122 «Προμήθεια περιοδικών, εφημερίδων 
και λοιπών συναφών εκδόσεων», 

v. 2038836/3323A/0024/19.05.1992 περί αυξήσεως 
της Πάγιας Προκαταβολής της Βουλής κοινής αποφάσε-
ως Προέδρου Βουλής και Υπουργού Οικονομικών, 

vi. 2030657/3808/21.06.1993 περί τροποποιήσεως της 
υπ' αριθμ. 2038836/3323Α/0024/19.05.1992 κοινής απο-
φάσεως Προέδρου Βουλής και Υπουργού Οικονομικών, 

vii. 1608/1301/04.04.1997 περί τροποποιήσεως της 
υπ'αριθμ. 2030657/3808/21.06.1993 κοινής αποφάσεως 
Προέδρου Βουλής και Υπουργού Οικονομικών και

viii. Πρωτ. Οικ. 2/42009/Α0024/27.06.2007 (ΦΕΚ 1148 
Β΄/09.07.2007) περί τροποποιήσεως της υπ' αριθμ. 
1608/1301/04.04.1997 κοινής αποφάσεως Προέδρου 
Βουλής και Υπουργού Οικονομικών όπως ισχύουν, 

ix. 12032/7982/09.12.2013 (ΦΕΚ 3355/30.12.2013) 
περί τροποποιήσεως της υπ'αριθ. Οικ. 2/42009/
Α0024/27.06.2007 (ΦΕΚ 534/Β΄/02/03/2016) κοινής απο-
φάσεως Προέδρου Βουλής και Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών όπως ισχύουν, 

x. 2606/1966/16.02.2016 περί επανακαθορισμού του 
είδους και του ποσοστού δαπανών που πληρώνονται 
από την πάγια προκαταβολή της Βουλής των Ελλήνων, 
(Μέρος Β'-ΦΕΚ 51/Α/10-4-97) κοινής αποφάσεως Προέ-
δρου Βουλής και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
όπως ισχύουν,

η) της υπ' αριθμ. 7062/5434/22.12.1988 απόφασης της 
Βουλής των Ελλήνων,

θ) του Ν. 3242/2004 «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και 
λειτουργία της Κυβέρνησης, τη Διοικητική Διαδικασία και 
τους Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ 102 Α΄/24.5.2004), όπως ισχύει,

ι) του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ-
γανα» (ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005) όπως ισχύει,

ια) των υπ'αριθμ. i) Π.δ. 185/06.10.2009 «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Οικονομικών,συγχώνευση του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία 
Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νη-
σιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε "Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας", μετα-
τροπή του Υπουργείου Μακεδονίας-Θράκης σε Γενι-
κή Γραμματεία Μακεδονίας-Θράκης και υπαγωγή στο 
Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας Μακε-
δονίας-Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 213 Α΄/07.10.2009), ii) Π.δ. 
96/2010 «Σύσταση Υπουργείου Θαλάσσιων Υποθέσεων, 
Νήσων και Αλιείας, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 
170 Α΄/28.10.2010), iii) Π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221 
Α΄/05.11.2009) και iν) Π.δ. 24/2010 «Ανακαθορισμός των 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και τροποποιήσεις του 
Π.δ. 189/2009» (ΦΕΚ 56 Α΄/15.04.2010), όπως ισχύουν,

ιβ) των υπ' αριθμ. i) Π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

141 Α΄/21.06.2012), ii) Π.δ. 87/2012 «Διορισμός Υφυπουρ-
γών» (ΦΕΚ 142 Α΄/22.06.2012) και iii) Π.δ. 90/2012 «Περί 
Διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (ΦΕΚ 144 Α΄/05.07.2012), όπως ισχύουν,

ιγ) της με αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη (ΦΕΚ 2168 
Β΄/2015),

2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α) περί δα-
πανών μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας όπως 
ισχύει και σύμφωνα με την Παροχή οδηγιών του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2 24/11/15),

3. τις στον υπό εκτέλεση Προϋπολογισμό της Βουλής 
οικονομικού έτους 2016 εγγεγραμμένες πιστώσεις,

4. την ανάγκη για την κάλυψη υφιστάμενων αναγκών 
και την αποτελεσματικότερη παρακολούθηση των εγ-
γεγραμμένων στον προϋπολογισμό της Βουλής των 
Ελλήνων δαπανών,

5. το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Στην υπ' αριθ. 2606/1966 16-02-2016 κοινή απόφαση 

του Προέδρου της Βουλής και του Υπουργού Οικονομι-
κών, καθορίζουμε επιπλέον είδος κατά Κωδικό Αριθμό 
Εξόδου (Κ.Α.Ε.) που πληρώνεται σε βάρος της πάγιας 
προκαταβολής της Βουλής των Ελλήνων (φορέας/ειδικός 
φορέας 03-100) μέσα στο οριζόμενο ποσοστό δαπανών, 
όπως καταγράφεται στον ακόλουθο πίνακα:

Α/Α ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

ΣΕ ΒΑΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΑΓΙΑΣ 
ΠΡΟΚΑΤΑ-

ΒΟΛΗΣ

1 0723

Έξοδα εγκατάστασης (πε-
ριλαμβάνονται τα έξοδα 
εγκατάστασης εξωτερι-
κού, τα έξοδα μεταφοράς 
οικοσκευής εσωτερικού 
και εξωτερικού, και η 
δαπάνη ξενοδοχείου ή 
μίσθωσης κατοικίας του 
άρθρου 13 της υποπαρ.Δ9 
του Ν. 4336/2015)

100

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Αυγούστου 2016

Ο Πρόεδρος της Βουλής των Ελλήνων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34287Τεύχος Β’ 3324/18.10.2016

    Αριθμ. 40750 οικ. (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, σε δικαστι-

κούς υπαλλήλους (μόνιμους και ιδιωτικού δικαί-

ου αορίστου χρόνου), των Πολιτικών και Ποινι-

κών Δικαστηρίων της χώρας και των Εισαγγελιών 

αυτών, και του Συμβουλίου της Επικρατείας, έως 

και την 31η Οκτωβρίου 2016.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 20 του Ν. 4354//2015 (ΦΕΚ 176Α') και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.δ./τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α').

• Τη με αριθμό 72923/29-10-2014 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης..... στο Γενικό Γραμματέα, στους Γεν. 
Δ/ντές κ.λπ.» (2895 Β').

• Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείων απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης, και κατά το πέρας του ωρα-
ρίου των υπαλλήλων, προκειμένου, να αντιμετωπισθεί ο 
φόρτος εργασίας στα δικαστήρια της χώρας.

• Τη με αριθμό 4836/26-5-2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνη, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων, με την οποία εγκρίθηκε δέσμευση πίστωσης, σε 
βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού εξόδων του 
Υ.Δ.Δ.Α.Δ., στον ειδικό φορέα 17-210 Κ.Α.ΑΕ. 0511. οικο-
νομικού έτους 2016, για την προαναφερόμενη ανάγκη.

• Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους μέχρι του ποσού των διακοσίων 
τεσσάρων χιλιάδων (204.000) ευρώ, περίπου, συμπερι-
λαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
θα βαρύνει τον ΚΑ.Ε. 0511 του Ειδικού Φορέα 17-210, του 
οικονομικού έτους 2016, στον οποίο οι εγγεγραμμένες 
πιστώσεις επαρκούν, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δικαστικών 
υπαλλήλων (μόνιμων και ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου), που υπηρετεί στα Πολιτικά και Ποινικά Δικαστή-
ρια της χώρας, στις Εισαγγελίες αυτών, στο Συμβούλιο 
της Επικρατείας, έως και την 31η Οκτωβρίου 2016, και 
μέχρι τριάντα τεσσάρων (34.000) ωρών, συνολικά, που 
κατανέμονται ως εξής:

1 ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 800

2 ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ 800

3 ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 1800

4 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 2000

5 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 7000

6 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 5000

7 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 2000

8 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 300

9 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΙΛΙΟΥ 200

10 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 200

11 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 200

12 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 200

13 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 150

14 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 200

15 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ 100

16 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 400

17 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΝΙΚΑΙΑΣ 150

18 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 200

19 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΣΑΜΟΥ 150

20 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΣΑΜΟΥ 150

21 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΣΑΜΟΥ 100

22 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 250

23 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 200

24 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 150

25 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΧΙΟΥ 200

26 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΧΙΟΥ 150

27 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΧΙΟΥ 150

28 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΚΩ 150

29 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΚΩ 150

30 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΡΟΔΟΥ 200

31 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΡΟΔΟΥ 100

32 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 200

33 ΕΦΕΤΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1000

34 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3500

35 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1000

36 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 100

37 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 200

38 ΕΦΕΤΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 350

39 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 1000

40 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 350

41 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 250

42 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΡΤΑΣ 150

43 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 150

44 ΕΦΕΤΕΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 250

45 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 350

46 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 150

47 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 150

48 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 600

49 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 200

50 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 150



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34288 Τεύχος Β’ 3324/18.10.2016

1. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης που δύναται 
να εργασθεί κάθε υπάλληλος το μήνα, δεν μπορούν να 
υπερβούν τις είκοσι (20).

2. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης 
σύμφωνα με την αριθμ. 2/803/0022/8-2-1999 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. ορίζονται οι Προϊστάμενοι των ανωτέρω δικα-
στικών υπηρεσιών.

3. Τα δικαιολογητικά, με αντίγραφο αυτής της από-
φασης καθώς και το ΙΒΑΝ του δικαιούχου, τα οποία θα 
πρέπει να υποβάλλονται στην Δ/νση Οικονομικού - Τμή-
μα Προϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης Δια-
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, για το σχετικό 
έλεγχο και την αναγνώρισης της δαπάνης, το αργότερο 
μέχρι 15 Νοεμβρίου 2016, (15-11-2016) είναι τα εξής: 
1) κατάσταση πληρωμής υπερωριών εις τριπλούν, στην 
οποία να αναγράφεται ο Α.Φ.Μ. του πρώτου αναφερόμε-
νου υπαλλήλου, το μισθολογικό κλιμάκιο και η κατηγο-
ρία του κάθε δικαιούχου καθώς επίσης και η υπογραφή 
του δίπλα στο τελικό ποσό, 2) απόφαση συγκρότησης 
συνεργείου η οποία πρέπει να προηγείται των ημερομη-
νιών κατά τις οποίες πραγματοποιούνται οι υπερωρίες, 
4) ημερολόγιο, 5) βεβαίωση ότι οι δικαιούχοι δεν ερ-
γάστηκαν σε άλλο συνεργείο υπερωριών κατά το ίδιο 
χρονικό διάστημα, και 6) υπεύθυνη δήλωση για το εάν 
είναι ή μη μέτοχοι του ΜΤΠΥ.

Επίσης παρακαλούνται οι υπηρεσίες να δίνουν ιδιαίτε-
ρη προσοχή στο ωρομίσθιο ανάλογα με την κατηγορία 
του υπαλλήλου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στον ισχύο-
ντα κάθε φορά νόμο περί εισοδηματικής πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΑΡΛΗΣ

    Αριθμ. οικ. 148777 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Σερβίων-Βελβεντού της Περιφερειακής 

Ενότητας Κοζάνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα-Καλλικράτης»(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας» (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και υποπαρ. δ9) της παρ. 
δ) του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015.

4. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015) με την οποία έγινε 
αποδεκτή η παραίτηση της Γενικής Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ. Α΄/14-4-2014).

6. Το υπ'αριθ. 4260/9-9-2016 έγγραφο του Δήμου 
Σερβίων-Βελβεντού με το οποίο ζητείται ο καθορισμός 
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου, για την παρακολούθηση σεμινα-
ρίων, ημερίδων, επιβλέψεις έργων, συλλογή στοιχείων 
για την σύνταξη μελετών, μετακινήσεις στην έδρα του 
Νομού για την διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου, 
ενημέρωση και αντιμετώπιση ζητημάτων σχετικά με τις 
τεχνολογίες πληροφορικής. 

7. Την υπ'αριθμ. 10296/31-8-2016 βεβαίωση του Δή-
μου Σερβίων-Βελβεντού περί βεβαίωσης ύπαρξης των 
απαιτούμενων πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης που 
θα προκληθεί, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2016 για τους υπαλλή-
λους του Δήμου Σερβίων-Βελβεντού της Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34289Τεύχος Β’ 3324/18.10.2016

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
α) Παρακολουθήσεις σεμιναρίων

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

2 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

3 ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

4 ΤΕ17 ΛΟΓΙΣΤΩΝ 10

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
α) Παρακολουθήσεις σεμιναρίων

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 25

3 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

4 ΠΕ ΔΙΕΚ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 20

5 TE ΔΙΕΚ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 15

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
α) Επιβλέψεις έργων
β) Συλλογή στοιχείων για την σύνταξη μελετών 
γ) Μετακίνηση στην έδρα του νομού για την διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

2 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 60

3 TE ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
α) Παρακολουθήσεις σεμιναρίων και ημερίδων

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 10

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής
α) Παρακολουθήσεις σεμιναρίων και ημερίδων
β) Ενημέρωση και αντιμετώπιση ζητημάτων σχετικά με τις τεχνολογίες πληροφορικής

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20

Δεν επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών.
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 1800,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Σερβίων-Βελβεντού της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης οικονομικού έτους 2016, για το εναπομείναν διάστημα 
Οκτωβρίου-Δεκεμβρίου 2016 και θα βαρύνει τον κωδικό αριθμό Κ.Α 10.6422.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 3 Οκτωβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34290 Τεύχος Β’ 3324/18.10.2016

    Αριθμ. οικ. 253251/4655 (4)
Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής εργασί-

ας, πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχό-

λησης στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοοι-

κονομίας της ΠΕ Λακωνίας για το β' εξάμηνο του 

έτους 2016.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 186, 282 και 283 

του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 26Α/09-02-2007).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του Ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 180Α/09-09-1999), όπως ισχύουν 
σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις....».( ΦΕΚ 
176Α/16-12-2015).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 « Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 
( ΦΕΚ 131Α/28-06-2006).

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου ». ( ΦΕΚ 224Α/27-12-2010).

7. Την υπ’ αριθμ. 80951/27377/31-10-2014 απόφαση 
Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμέ-
νους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(ΦΕΚ 3101/Β/18-11-2014).

8. Την ανάγκη απασχόλησης των δύο (2) υπαλλήλων 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της 
Π.Ε. Λακωνίας κατά τις απογευματινές ώρες πέραν από 
τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το β' εξάμηνο 
του 2016, λόγω υποστελέχωσης του Τμήματος.

9. Το ότι, με την παρούσα απόφαση, θα προκληθεί δα-
πάνη σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων στον 
Ε.Φ. 4072 και στον ΚΑ Εξόδου 0511.0001 του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2016 της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου - Π.Ε. Λακωνίας η οποία δεν θα υπερβαί-
νει συνολικά για το β' εξάμηνο του 2016 το ποσό των 
2.000,00 ευρώ.

10. Την υπ' αριθμ. 110158/15553/27.04.2016 βεβαίωση 
του Τμήματος Λογιστικής Διαχείρισης περί της ύπαρξης 
εγγεγραμμένης πίστωσης για την κάλυψη της ανωτέρω 
προκαλούμενης δαπάνης στον ΕΦ 4072, ΚΑΕ 0511.0001 
του προϋπολογισμού εξόδων της ΠΕ Λακωνίας οικονο-
μικού έτους 2016.

11. Την με ΑΔΑ 7ΩΛΦ7Λ1-Ψ76 απόφαση της Αντιπε-
ριφερειάρχη της ΠΕ Λακωνίας περί δέσμευσης πίστω-
σης ύψους 28000,00 ευρώ για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
ΚΑΕ 02.04.072.0511.0001 του οικονομικού έτους 2016, 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής με αμοιβή εργασίας (πέραν από τις ώρες υπο-
χρεωτικής απασχόλησης) για δύο (2) άτομα, για το Β΄ 
εξάμηνο του 2016 και ειδικότερα για:

• Έκδοση αποφάσεων Έγκρισης Περιβαλλοντικών 
Όρων, Αποφάσεων Υπαγωγής σε Πρότυπες Περιβαλ-
λοντικές Δεσμεύσεις, Εισηγήσεων στο Περιφερειακό 
Συμβούλιο για έργα κατηγορίας Α1 και Α2 που γίνονται 
εντός Π.Ε. Λακωνίας, Αποφάσεων Ειδικής Οικολογικής 
Αξιολόγησης. Τα ανωτέρω απαιτούν έλεγχο φακέλου 
και στις περισσότερες περιπτώσεις διενέργεια αυτοψίας.

• Ενέργειες του Τμήματος μετά από καταγγελίες, που 
περιλαμβάνουν αυτοψία για έλεγχο της καταγγελίας, 
διοικητικές ενέργειες και σε περίπτωση παράβασης, 
παράσταση σε Δικαστήριο.

• Συμμετοχή σε επιτροπές για τις οποίες απαιτείται η 
συμμετοχή σε συνεδριάσεις, η σύνταξη υπομνημάτων 
και σε πολλές περιπτώσεις η διενέργεια αυτοψίας.

• Απαντητικά έγγραφα σε Υπηρεσίες, Πολίτες που προ-
ϋποθέτουν αναζήτηση στο αρχείο, έρευνα ισχύοντος 
νομοθετικού πλαισίου και υφιστάμενης κατάστασης για 
το αντικείμενο που αφορά το κάθε ερώτημα.

• Διεκπεραίωση διοικητικών εργασιών.
Β. Ορίζουμε ανώτατο όριο συνολικής υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας τις 20 ώρες/μήνα ανά υπάλ-
ληλο και συγκεκριμένα: 160 ώρες συνολικά για το β' 
εξάμηνο του 2016.

Γ. Υπεύθυνη ορίζεται η Προϊσταμένη του Τμήματος Πε-
ριβάλλοντος και Υδροοικονομίας της Π.Ε. Λακωνίας για 
τη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 
για το Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό 
διάστημα και η κατανομή των ωρών απασχόλησης εκά-
στου ανά μήνα, σύμφωνα με τα κατά τα ανωτέρω ανώ-
τατα όρια. Η ως άνω απόφαση θα κοινοποιείται στο Γρα-
φείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε Λακωνίας και στο Τμήμα 
Λογιστικής Διαχείρισης της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονο-
μικού της Π.Ε Λακωνίας.

Δ. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 30 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Περιφερειάρχης 

ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34291Τεύχος Β’ 3324/18.10.2016

    Αριθμ. απόφ. 843 (5)
Κατάταξη του υπαλλήλου Δημήτριου Λώλου σε 

συνιστώμενη προσωποπαγή θέση του Δήμου 

Ηγουμενίτσας, με βάση τα τυπικά προσόντα.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του Ν. 3852 (ΦΕΚ Α 87/07-06-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 3β του 
Ν.  4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ. Α΄/11-05-2015).

3. Την υπ' αριθμ. 14/οικ. 16773/15-05-2015 (AAA: 
7ΖΥΡ65ΦΘΕ-ΣΟ3) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα «Επανασύστα-
ση Δημοτικής Αστυνομίας».

4. Την με αριθ. 731/27-05-2015 (ΦΕΚ 1080 τ. Β΄/ 
9-06-2015) διαπιστωτική πράξη με την οποία διαπι-
στώθηκε η αυτοδίκαια κατάταξη από 07/05/2015 του 
υπαλλήλου του Δήμου Ηγουμενίτσας Λώλου Δημήτριου 
του Γεωργίου σε οργανική θέση κατηγορίας TE κλάδου 
TE Δημοτικής Αστυνομίας με βαθμό Ε και μισθολογικό 
κλιμάκιο το 2ο του βαθμού αυτού, σύμφωνα με τις του 
άρθρου 19 παρ. 2α του Ν. 4325/2015.

5. Την υπ’ αριθ. 124/20-04-2016 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ηγουμενίτσας με την οποία αποφασί-
στηκε η μη επανασύσταση της Δημοτικής Αστυνομίας 
στο Δήμο Ηγουμενίτσας.

6. Την υπ’ αριθ. 14657/2016 βεβαίωση της οικονομικής 
υπηρεσίας του Δήμου Ηγουμενίτσας για την ύπαρξη πί-
στωσης για τη δαπάνη μισθοδοσίας.

7. Τα τυπικά προσόντα του ανωτέρω, αποφασίζει:
Την κατάταξη του μόνιμου υπαλλήλου του Δήμου Ηγου-

μενίτσας Λώλου Δημήτριου του Γεωργίου, σε συνιστώμενη 
προσωποπαγή θέση κατηγορίας TE κλάδου TE Τεχνολόγων 
Γεωπόνων με βαθμό Β και μισθολογικό κλιμάκιο το 6ο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 27 Ιουνίου 2016

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΩΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 381 (6)
Έγκριση υπερωριακών απασχόλησης υπαλλήλου 

του Δήμου Κισσάμου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

  Έχοντας υπ' όψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 49 και 72 του Ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ' αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το γεγονός ότι στο ΝΠΔΔ του Δήμου Κισσάμου με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Κισσάμου» δεν υπηρετεί υπάλληλος για 
να εκτελεί τη διοικητική και οικονομική εργασία του και 
επομένως είναι επιτακτική η ανάγκη ανάθεσης των εν 
λόγω εργασιών σε υπάλληλο του Δήμου, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση (απογευματινή) 
για τους μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο έτους 
2016, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας της 
και μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα στην υπάλληλο που 
έχει οριστεί υπεύθυνη για την εκτέλεση της διοικητικής 
και οικονομικής εργασίας του ΝΠΔΔ του Δήμου Κισσά-
μου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Κισσάμου».

Οι παραπάνω εργασίες θα πρέπει να βεβαιώνονται 
από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομι-
κού Προσώπου. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση 
για την καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η δαπάνη αμοιβής του υπαλλήλου, ποσού 423,60 € 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2016 του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Κισσάμου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κίσσαμος, 28 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. αποφ. 643/29/15-9-2016 (7)
Έγκριση εφημεριών του Επιστημονικού Προσω-

πικού πλην Ιατρών και των υπερωριών του Νο-

σηλευτικού και λοιπού προσωπικού του Γ.Ν. Τρι-

κάλων για το έτος 2016.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ    

Έ χοντας υπ' όψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 20094/7-9-2016 εισήγηση του Οικο-

νομικού τμήματος με θέμα: «Έγκριση εφημεριών του 
Επιστημονικού Προσωπικού πλην Ιατρών και των υπε-
ρωριών του Νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού του 
Γ.Ν. Τρικάλων, για το έτος 2016».

2. Το Ν. 4354/2015(ΦΕΚ 176) «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων, άρθρο 20ο, όπως συμπληρώθηκαν με τις δια-
τάξεις του άρθρου 52 του Ν. 4384/2016 (ΦΕΚ 78), που 
αφορούν αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

3. Την υπ’ αριθμ. Α2β/Γ.Π. οικ 99927/24-12-2015 από-
φαση του Υπουργείου Υγείας σχετικά με την «Καθιέρωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34292 Τεύχος Β’ 3324/18.10.2016

με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια. 

4. Τις υπ’ αριθμ. Α2β/Γ.Π. οικ 99927, Α2β/Γ.Π. οικ 99933 
αποφάσεις του Υπουργείου Υγείας (ΦΕΚ 2932/τ. Β') σχε-
τικά με την ««Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια» και τις «Ενεργείς εφημερίες Χη-
μικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομειακών-Ακτινοφυσικών και Κτηνιά-
τρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια».

5. Την υπ’ αριθμ. 2509/27-01-2016 απόφαση Διοικητή 
της 5ης Υ.Π.Ε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας σχετικά με 
την «Κατανομή ωρών υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 5η ΥΠΕ Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας», για 705.000,00 δαπάνη και 377.450,00 
ώρες η οποία διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία, με το αρ. 
2516/29-01-2016 έγγραφο της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2507/27-01-2016 απόφαση Διοικητή 
της 5ης Υ.Π.Ε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας σχετικά 
με την«Κατανομή ποσού για αποζημίωση ενεργών εφη-
μεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 5η ΥΠΕ 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας», για 21.800,00€ δαπά-
νη και 470 ώρες η οποία διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία 
μας, με το αρ. 2516/29-01-2016 έγγραφο της 5ης ΥΠΕ 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

7. Την υπ’ αριθμ. 101/9-2-2016 απόφαση του Δ.Σ.
8. Το γεγονός ότι οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) το εξάμηνο, ανά υπάλληλο και οι συνολικές ώρες 
νυχτερινής απασχόλησης πέραν της υποχρεωτικής δε θα 

υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο.

9. Τον ισχύοντα Οργανισμό του Νοσοκομείου, σύμφωνα 
με τον οποίο οι οργανικές θέσεις ανέρχονται στον αριθμό 
των 676 θέσεων, το υπάρχον δε προσωπικό που υπηρετεί 
στην Υπηρεσία συμπεριλαμβανομένου και τους υπαλλή-
λους με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ ανέρχεται σε 551 άτομα.

10. Το γεγονός ότι η συνεχής μείωση του προσωπικού 
καθιστά αδύνατη την κάλυψη των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών με το υπάρχον προσωπικό και ως εκ 
τούτου το προσωπικό πρέπει να εργάζεται πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

11. Τους παρακάτω πίνακες στους οποίους αποτυπώ-
νεται το μόνιμο προσωπικό του Νοσοκομείου καθώς και 
το ΙΔΑΧ προσωπικό.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡ/ΤΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΠΕ 22

ΤΕ 215

ΔΕ 263

ΥΕ 46

ΣΥΝΟΛΟ 546

ΕΠΙΣΤ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΥΠΗΡ/ΤΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΠΕ 5

Αποφασίζει ομόφωνα
Εγκρίνει α) τις εφημερίες του Επιστημονικού Προσωπι-

κού μέχρι δέκα το μέγιστο κατά μήνα πλην Ιατρών καθώς 
και των υπερωριών αργιών, Κυριακών, νυχτερινών του 
Νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού και β) τη συμμε-
τοχή και έγκριση συνεργείων υπερωριακής απασχόλη-
σης όταν απαιτηθεί από τις ανάγκες του Γ.Ν. Τρικάλων 
συνολικής δαπάνης 726.800,00€ (ΚΑΕ 0261, 0263, 0551, 
0552, 0555) για το οικονομικό έτος 2016. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΡΘΕΝΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033241810160008*


		2016-10-18T14:06:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




